
Página 227   sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019 Nº 27.646Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1133526:227>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2019/SEPLAG

PROCESSO Nº 464759/2019/SEPLAG

A Superintendência de Licitações e Registro de Preço/SEPLAG torna público que realizará licitação, tendo por objeto o Registro de Preços 
para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento junto às instituições de ensino, para 
estudantes dos ensinos superiores, para preenchimento de bolsas para estágio em pós-graduação (lato e stricto sensu), para atender aos 
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, conforme especificações e condições técnicas constantes neste Edital e em seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: entre os dias 09/12/2019 a 19/12/2019, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da 
sessão, quando o horário máximo de aceitação será até as 08h45min - Horário local (Cuiabá/MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA SESSÃO: no dia 19/12/2019 às 09h00min - Horário local (Cuiabá/MT), através do endereço: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br
EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br - duvidas pelo e-mail: pregao@gestao.mt.gov.
br - tel. 0XX-65-3613-3674.

Cuiabá-MT, 05 de dezembro de 2019.
Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro

Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG
(Original assinado nos autos)

<END:1133526:227>
<BEGIN:1133627:227>

Resultado de Licitação
A Pregoeira Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, nomeada pela Portaria nº. 097/2019/GAB/SEPLAG, de 04/09/2019, publicada no 
Diário Oficial de 05/09/2019, vem a Público divulgar o Resultado da Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico 011/2019/SEPLAG, Processo Administra-
tivo n.º 456.032/2018/SEGES-SEPLAG, o qual tem por objeto o  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente (Processo 
1), para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/Unidades do Poder Executivo Estadual.

LOTE
EMPRESA CLASSIFICADA QTDE UND VALOR UNITÁRIO 

OFERTADO R$
VALOR TOTAL 
OFERTADO R$ SITUAÇÃO

LT 01 COTA 25% ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 4552 UN                5,04        22.942,08 ADJUDICADO

LT 02 COTA 75% ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 13655 UN                5,04        68.821,20 ADJUDICADO

LT 03 ME/EPP/MEI LUASI PAPÉIS E LIVROS EIRELI 2765 UN                2,13          5.889,45 ADJUDICADO
LT 04 ME/EPP/MEI LUASI PAPÉIS E LIVROS EIRELI 2045 UN                2,13          4.355,85 ADJUDICADO
LT 05 ME/EPP/MEI LUASI PAPÉIS E LIVROS EIRELI 3302 UN                2,73          9.014,46 ADJUDICADO

LT 06 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 12200 UN                0,37          4.514,00 ADJUDICADO

LT 07 COTA 25%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

18859 UN                1,45        27.345,55 ADJUDICADO

LT 08 COTA 75%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

56577 UN                1,45        82.036,65 ADJUDICADO

LT 09 COTA 25%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

31111 UN                2,65        82.444,15 ADJUDICADO

LT 10 COTA 75%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

93333 UN                2,65      247.332,45 ADJUDICADO

LT 11 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

10626 RL                4,71        50.048,46 ADJUDICADO

LT 12 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

4820 UN                2,38        11.471,60 ADJUDICADO

LT 13 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 4198 UN                8,00        33.584,00 ADJUDICADO

LT 14 ME/EPP/MEI TUPIRATINS MATERIAIS 
ESCOLARES EIRELI 15486 UN                0,78        12.079,08 ADJUDICADO

LT 15 COTA 25%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

4563 UN                3,17        14.464,71 ADJUDICADO



Diário   Oficial Página 228   sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019 Nº 27.646

LT 16 COTA 75%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

13691 UN                3,17        43.400,47 ADJUDICADO

LT 17 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

13388 UN                1,79        23.964,52 ADJUDICADO

LT 18 ME/EPP/MEI C. J. MONTEIRO JUNIOR ME 3208 RL                9,60        30.796,80 ADJUDICADO
LT 19 ME/EPP/MEI C. J. MONTEIRO JUNIOR ME 4856 RL                1,60          7.769,60 ADJUDICADO

LT 20 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

13574 UN                0,40          5.429,60 ADJUDICADO

LT 21 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 10966 UN                0,40          4.386,40 ADJUDICADO

LT 22 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

5912 UN                0,44          2.601,28 ADJUDICADO

LT 23 ME/EPP/MEI FRACASSADO - - - - FRACASSADO
LT 24 COTA 25% FRACASSADO - -  - - FRACASSADO
LT 25 COTA 75% FRACASSADO - -  - - FRACASSADO
LT 26 COTA 25% FRACASSADO - -  - - FRACASSADO
LT 27 COTA 75% FRACASSADO - -  - - FRACASSADO
LT 28 ME/EPP/MEI MEM TECNOLOGIA EIRELI EPP 3262 UN              19,00        61.978,00 ADJUDICADO
LT 29 COTA 25% FRACASSADO - - - - FRACASSADO
LT 30 COTA 75% FRACASSADO - -  - - FRACASSADO

LT 31 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

5473 UN                2,58        14.120,34 ADJUDICADO

LT 32 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

6708 UN                4,60        30.856,80 ADJUDICADO

LT 33 ME/EPP/MEI TUPIRATINS MATERIAIS 
ESCOLARES EIRELI 4302 UN                7,15        30.759,30 ADJUDICADO

LT 34 COTA 25%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

1634 UN                7,98        13.039,32 ADJUDICADO

LT 35 COTA 75%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

4903 UN                7,98        39.125,94 ADJUDICADO

LT 36 COTA 25%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

6324 CX              19,45      123.001,80 ADJUDICADO

LT 37 COTA 75%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

18973 CX              19,45      369.024,85 ADJUDICADO

LT 38 COTA 25%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

5344 CX              19,47      104.047,68 ADJUDICADO

LT 39 COTA 75%
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

16032 CX              19,47      312.143,04 ADJUDICADO

LT 40 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

18908 UN                0,38          7.185,04 ADJUDICADO

LT 41 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

3091 PT                2,07          6.398,37 ADJUDICADO

LT 42 COTA 25%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

2236 CX                8,00        17.888,00 ADJUDICADO

LT 43 COTA 75%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

6709 CX                8,00        53.672,00 ADJUDICADO

LT 44 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 4520 UN                1,20          5.424,00 ADJUDICADO

LT 45 COTA 25%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

2141 PT              10,40        22.266,40 ADJUDICADO

LT 46 COTA 75%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

6422 PT              10,40        66.788,80 ADJUDICADO

LT 47 COTA 25% MEM TECNOLOGIA EIRELI 
EPP 378 UN              53,00        20.034,00 ADJUDICADO

LT 48 COTA 75% MEM TECNOLOGIA EIRELI 
EPP 1133 UN              53,00        60.049,00 ADJUDICADO

LT 49 COTA 25% ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 4493 UN              38,89      174.732,77 ADJUDICADO

LT 50 COTA 75% ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 13478 UN              38,89      524.159,42 ADJUDICADO

LT 51 COTA 25%
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

4838 UN              63,19      305.713,22 ADJUDICADO



Página 229   sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019 Nº 27.646Diário   Oficial
LT 52 COTA 75% ELIANE CLEMENTINO 

CARNAUBA EIRELI 14513 UN              63,20      917.221,60 ADJUDICADO

LT 53 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

5412 UN                0,34          1.840,08 ADJUDICADO

LT 54 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

10808 CX                1,05        11.348,40 ADJUDICADO

LT 55 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

7684 CX                1,05          8.068,20 ADJUDICADO

LT 56 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

13012 CX                1,05        13.662,60 ADJUDICADO

LT 57 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

11850 CX                1,05        12.442,50 ADJUDICADO

LT 58 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

16420 CX                1,05        17.241,00 ADJUDICADO

LT 59 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

13932 CX                1,05        14.628,60 ADJUDICADO

LT 60 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

11392 CX                1,05        11.961,60 ADJUDICADO

LT 61 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 4533 UN                5,20        23.571,60 ADJUDICADO

LT 62 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 2990 UN                1,20          3.588,00 ADJUDICADO

LT 63 ME/EPP/MEI
POTÊNCIA COMÉRCIO 
PRODUTOS INFORMÁTICA 
EIRELI

17596 UN                0,95        16.716,20 ADJUDICADO

LT 64 ME/EPP/MEI LUASI PAPÉIS E LIVROS EIRELI 3269 UN                0,59          1.928,71 ADJUDICADO

LT 65 ME/EPP/MEI ELIANE CLEMENTINO 
CARNAUBA EIRELI 3004 UN                4,45        13.367,80 ADJUDICADO

LT 66 ME/EPP/MEI
MOSAICO DISTRIBUIDORA 
ATACADO E ELETRÔNICO 
EIRELI

4668 UN                1,30          6.068,40 ADJUDICADO

Cuiabá, 08 de novembro de 2019.
Narcilene Beatriz Antunes
Pregoeira Oficial/SEPLAG

<END:1133627:229>
<BEGIN:1133629:229>

TERMO DE FRACASSO E HOMOLOGAÇÃO
O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017, Declara 
FRACASSADOS os Lotes 23, 24, 25, 26, 27, 29 e 30, e HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 011/2019/SEPLAG, Processo Ad-
ministrativo n.° 456.032/2018/SEGES-SEPLAG,  o qual tem por objeto o  Registro de Preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente 
(Processo 1), para uso nas atividades administrativas dos Órgãos/Unidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o resultado de licitação da 
Pregoeira Oficial da SEPLAG.     

Cuiabá, 08 de novembro de 2019.
Basilio Bezerra Guimarães dos Santos

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<END:1133629:229>

SEFAZ
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

<BEGIN:1133721:229>

AVISO DE REVOGAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2017/SAAF/SEFAZ

INEXIGIBILIDADE N. 004/2017/SAAF/SEFAZ
PROCESSO Nº 205541/2017

A SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, por intermédio do Presidente da Comissão Permanente de Licitação, designado na Portaria 060/2019/
SAAF-SEFAZ, publicada no Diário Oficial do Estado do dia 09 de julho de 2019 (edição n. 27541, p. 13), torna público que o Edital de Credenciamento n. 
001/2017/SAAF/SEFAZ, (INEXIGIBILIDADE N. 04/2017/SEFAZ, Processo n. 205541/2017), cujo objeto era o “CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES 
FINANCEIRAS AUTORIZADAS PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARRECADAÇÃO E RECOLHIMENTO DE 
TRIBUTOS E OUTRAS RECEITAS ESTADUAIS, COM REMUNERAÇÃO A PREÇO ÚNICO (...)”, foi REVOGADO por decisão do Secretário Adjunto 
de Administração Fazendária, com fundamento no art. 49 da Lei n. 8.666/1993 e art. 24 da Lei Estadual n. 7.692/2002, com efeitos ex nunc, mantendo 
inalterados e vigentes os contratos decorrentes do credenciamento já firmados.
A íntegra da decisão está disponível no Portal Transparência da SEFAZ em www.sefaz.mt.gov.br, (Após acessar o site da SEFAZ, clicar em: 1- “informações” 
2- “licitações” 3-SEFAZ 4- “clique aqui”), ou ainda através do link http://www.sefaz.mt.gov.br/gac/app/acessoaberto/licitacao/consulta.xhtml (Após clicar em 
1- “INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO”), no mesmo local em que estão disponíveis o edital e outros documentos relacionados ao processo.

Cuiabá/MT, 05 de dezembro de 2019.

ROGER DOSS
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria 060/2019/SAAF-SEFAZ
(Original assinado)

<END:1133721:229>


